ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по индивидуальному отбору учащихся в 10-е классы

 МБОУ гимназии № 103 г. Минеральные Воды  2024-2025 учебного года.

Присутствовали члены комиссии по индивидуальному отбору в составе:

 Котовой Р.К., заместителя директора по УВР;

 Нестерович Т.Ф., заместителя директора по УВР;

 Шабановой Р.Г., заместителя директора по НМР;

 Новиковой М.А., руководителя МО учителей русского языка и литературы.

Повестка.

1. Итоги экспертизы документов, поданных выпускниками 9-х классов, для участия в

индивидуальном отборе учащихся в 10-е классы 2024-2025 учебного года.

Слушали: Котову Р.К., заместителя директора по УВР, председателя комиссии.

С 01.07.2024 года по 10.07.2024 года на основании приказа от 31.05.2024 № 244/1 «Об

организации индивидуального отбора в 10-е классы 2024-2025 учебного года»  был организован

приём документов выпускников 9-х классов, желающих пройти индивидуальный отбор и получить

среднее общее образование в гимназии.

Комиссия по индивидуальному отбору с 11.07.2024 года по 12.07.2024 года провела

экспертизу документов выпускников 9-х классов.

Экспертиза проведена в соответствии с критериями, изложенными в  постановлении

правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 года «Об утверждении Порядка организации

индивидуального отбора обучающихся при их приёме либо переводе в государственные

образовательные организации Ставропольского края и муниципальные  образовательные

организации Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (в

редакции  постановления Правительства Ставропольского края от 29 мая 2018 года № 216-п),

Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение  гимназию № 103 г. Минеральные Воды.

Рассмотрены заявления, копии аттестатов об основном общем образовании, копии грамот,

дипломов за призовые места муниципального, регионального, всероссийского, международного

уровней, подтверждающих учебные, интеллектуальные, творческие достижения каждого

обучающегося, участвующего в индивидуальном отборе, по русскому языку, обществознанию,

английскому языку. Итоговые оценки за  9 класс по русскому языку, английскому языку,

обществознанию  перенесены из аттестатов об основном общем образовании.

Результаты государственной итоговой аттестации за курс основного общего образования по

русскому языку, английскому языку, обществознанию перенесены из протоколов ГЭК за 2024 год.

Решили:  утвердить рейтинг претендентов на обучение в 10-х классах и рекомендации к

зачислению в 10-е классы гуманитарного профиля (с углубленным изучением иностранного языка

(английского), обществознания) (приложение 1).

12.07.2024

http://docs.cntd.ru/document/550107815